b. Por lo mencionado en el inciso anterior, el capital social (neto de gastos de colocación e impuesto sobre la renta) al 30 de

septiembre de 2017 y al 31 de diciembre de 2016 se integra como sigue:

 Número de acciones Importe

Capital fijo

Serie Única 36,050,825 $229,112

Capital variable

Serie Única 1,056,128,950 6,711,968

Total histórico 1,092,179,775 6,941,080

Gastos de colocación netos de impuesto diferido - 103,327

Actualización hasta 1998 - 389,590

Total 1,092,179,775 $7,227,343

c.   Al 30 de septiembre de 2017 la reserva de recompra de acciones asciende a $735,320.

* * * * * *

Bolsa Mexicana de Valores S.A.B. de C.V.

Clave de Cotización:   ELEMENT Trimestre:   3   Año:   2017

ELEMENTIA, S.A.B. DE C.V. Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

155 de 165

Elementia, S. A. B. de C. V. y Subsidiarias

(Subsidiaria de Kaluz, S. A. de C. V.)

Estados consolidados de posición financiera proforma no auditados

Al 30 de septiembre de 2016

(En miles de pesos)

Activo

Elementia

histórico

Giant

(Notas 4a y 4c)

Ajustes proforma y

reclasificaciones

(Nota 4b)

Cifras

proforma

Activo circulante:

Efectivo y equivalente de efectivo Ps$2,680,666 Ps$21,960 Ps$- Ps$2,702,626

Instrumentos financieros derivados 317,276 - - 317,276

Cuentas por cobrar – Neto 4,051,837 709,251 - 4,761,088

Cuentas por cobrar a partes relacionadas 42,953   - - 42,953

Inventarios – Neto 3,096,242 916,809 - 4,013,051

Pagos anticipados 315,238 80,768 - 396,006

Total activo circulante 10,504,212 1,728,788 - 12,233,000

Activo a largo plazo:

Propiedad, planta y equipo – Neto 19,875,343 11,501,827 (2,287,188) 29,089,982

Activo neto por beneficio de los empleados al

retiro 212,717 - (212,717) -

Activos intangibles y otros activos – Neto 3,205,403 7,490,500 - 10,695,903

Cuentas por cobrar a partes relacionadas a largo

plazo 43,180 - - 43,180

Total del activo a largo plazo 23,336,643 18,992,327 (2,499,905) 39,829,065

Total del activo Ps$33,840,855 Ps$20,721,115 Ps$(2,499,905) Ps$52,062,065

Pasivo y capital contable

Pasivo circulante:

Bolsa Mexicana de Valores S.A.B. de C.V.

Clave de Cotización:   ELEMENT Trimestre:   3   Año:   2017

ELEMENTIA, S.A.B. DE C.V. Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

156 de 165

Porción circulante del pasivo a largo plazo Ps$84,287 Ps$6,328 Ps$- Ps$90,615

Documentos por pagar a Elementia, S.A.B. de

C.V. - 5,605,000 (5,605,000) -

Cuentas por pagar a proveedores 3,765,485 488,598 - 4,254,083

Beneficios directos a empleados 14,961 - - 14,961

Impuestos, provisiones y gastos acumulados 1,107,381 484,272 36,592 1,628,245

Cuentas por pagar a partes relacionadas 42,335 164,918 - 207,253

Cuenta por pagar a Arrendadora Ve por Más, S.

A. de C. V. (parte relacionada) por

arrendamiento financiero 21,878 - - 21,878

Porción circulante de los impuestos por pagar

por beneficios en consolidación 1,786 - - 1,786

Anticipos de clientes 149,562 3,724 - 153,286

Total de pasivo circulante 5,187,675 6,752,840 (5,568,408) 6,372,107

Elementia

histórico

Giant

(Notas 4a y 4c)

Ajustes proforma y

reclasificaciones

(Nota 4b)

Cifras

Proforma

Pasivo no circulante:

Préstamos a largo plazo 9,981,341 4,542,814 5,605,000 20,129,155

Cuenta por pagar a Arrendadora Ve por Más, S.

A. de C. V. (parte relacionada) por

arrendamiento financiero 47,745 - - 47,745

Impuestos diferidos 981,823 502,068 (771,390) 712,501

Impuesto sobre la renta por pagar a largo plazo 360,612 - - 360,612

Impuestos por pagar por beneficios en

consolidación 396,996 - - 396,996

Beneficios a empleados y otros pasivos - 1,539,557 (212,717) 1,326,840

Total del pasivo no circulante 11,768,517 6,584,439 4,620,893 22,973,849

Total del pasivo 16,956,192 13,337,279 (947,515) 29,345,956

Capital contable:

Capital social 5,846,853 1,388,216 (5,232) 7,229,837

Prima en emisión de acciones 4,598,877 2,980,503 - 7,579,380

Utilidades acumuladas 3,367,840 - (2,188,784) 1,179,056

Reserva en recompra de acciones 745,425 - - 745,425

Prima en venta de acciones recompradas 21 - - 21

Resultado por conversión de entidades

extranjeras 1,919,032 183,112 1,200,171 3,302,315

Valuación de instrumentos financieros derivados 66,016 - - 66,016

Bolsa Mexicana de Valores S.A.B. de C.V.

Clave de Cotización:   ELEMENT Trimestre:   3   Año:   2017

ELEMENTIA, S.A.B. DE C.V. Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

157 de 165

de cobertura

Superávit por revaluación de inmuebles,

maquinaria y equipo 551,528 - (551,528) -

Pérdida actuarial (299,512) - - (299,512)

Capital contable de la participación

controladora 16,796,080 4,551,831 (1,545,373) 19,802,538

Capital contable de la participación no

controladora 88,583 2,832,005 (7,017) 2,913,571

Total de capital contable 16,884,663 7,383,836 (1,552,390) 22,716,109

Total de pasivo y capital contable Ps$33,840,855 Ps$20,721,115 Ps$(2,499,905) Ps$52,062,065

Las notas adjuntas son parte de los estados financieros consolidados proforma no auditados.

Elementia, S. A. B. de C. V. y Subsidiarias

(Subsidiaria de Kaluz, S. A. de C. V.)

Estados consolidados de resultados proforma no auditados

Por los tres meses terminados el 30 de septiembre de 2016

(En miles de pesos)

 Tres meses terminados el 30 de septiembre de 2016

 Elementia

Giant y ajustes

proforma

(Nota 4d, 4e y 4f)

Cifras

pro forma

Operaciones continuas:

Ventas netas Ps$4,679,953 Ps$1,218,402 Ps$5,898,355

Costo de ventas 3,278,834 962,234 4,241,068

Utilidad bruta 1,401,119 256,168 1,657,287

Gastos de operación 761,643 191,314 952,957

Otros ingresos- Neto (3,087) (2,870) (5,957)

Pérdida (utilidad) cambiaria neta 293,521 1,212 294,733

Ingresos por intereses (13,195) - (13,195)

Gastos por intereses 184,908 83,311 268,219

Comisiones bancarias 23,021 4,588 27,609

(Pérdida) utilidad antes de

impuestos a la utilidad 154,308 (21,387) 132,921

Impuestos a la utilidad 221,270 (2,996) 218,274

(Pérdida) utilidad neta

consolidada del año Ps$(66,962) Ps$(18,391) Ps$(85,353)

Bolsa Mexicana de Valores S.A.B. de C.V.

Clave de Cotización:   ELEMENT Trimestre:   3   Año:   2017

ELEMENTIA, S.A.B. DE C.V. Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

158 de 165

Las notas adjuntas son parte de los estados financieros consolidados proforma no auditados.

Elementia, S. A. B. de C. V. y Subsidiarias

(Subsidiaria de Kaluz, S. A. de C. V.)

Estados consolidados de resultados proforma no auditados

Por los nueve meses terminados el 30 de septiembre de 2016

(En miles de pesos)

 Nueve meses terminados el 30 de septiembre de 2016

 Elementia

Giant y ajustes

proforma

(Nota 4d, 4e y 4f)

Cifras

pro forma

Operaciones continuas:

Ventas netas Ps$13,639,216 Ps$3,488,423 Ps$17,127,639

Costo de ventas 9,649,882 2,954,077 12,603,959

Utilidad bruta 3,989,334 534,346 4,523,680

Gastos de operación 2,219,582 510,555 2,730,137

Otros ingresos- Neto (3,529) (19,807) (23,336)

Pérdida (ganancia) cambiaria 1.023,063 (81) 1,022,982

Ingresos por intereses (24,821) - (24,821)

Gastos por intereses 433,388 238,560 671,948

Comisiones bancarias 76,375 11,682 88,057

Bolsa Mexicana de Valores S.A.B. de C.V.

Clave de Cotización:   ELEMENT Trimestre:   3   Año:   2017

ELEMENTIA, S.A.B. DE C.V. Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

159 de 165

Las notas adjuntas son parte de los estados financieros consolidados proforma no auditados.

Elementia, S. A. B. de C. V. y Subsidiarias

Utilidad (pérdida) antes de

impuestos a la utilidad 265,276 (206,563) 58,713

Impuestos a la utilidad 358,053 (13,380) 344,673

Pérdida neta consolidada del año Ps$(92,777) Ps$(193,183) Ps$(285,960)

Bolsa Mexicana de Valores S.A.B. de C.V.

Clave de Cotización:   ELEMENT Trimestre:   3   Año:   2017

ELEMENTIA, S.A.B. DE C.V. Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

160 de 165

(Subsidiaria de Kaluz, S. A. de C. V.)

Estados consolidados de resultados proforma no auditados

Por el año terminado el 31 de diciembre de 2016

(En miles de pesos)

 31 de diciembre de 2016

 Elementia

Giant y ajustes

proforma

(Nota 4d, 4e y 4f)

Cifras

pro forma

Operaciones continuas:

Ventas netas Ps$18,372,762 Ps$4,676,500 Ps$23,049,262

Costo de ventas 12,995,206 4,020,630 17,015,836

Utilidad bruta 5,377,556 655,870 6,033,426

Gastos de operación 3,088,143 663,645 3,751,788

Otros ingresos- Neto (2,458) (19,807) (22,265)

Utilidad por cambios en el valor

razonable de derivados (333,535) - (333,535)

Pérdida (ganancia) cambiaria 878,340 (930) 877,410

Ingresos por intereses (96,895) - (96,895)

Gastos por intereses 610,249 334,351 944,600

Comisiones bancarias 103,233 16,371 119,604

Utilidad (pérdida) antes de

impuestos a la utilidad 1,130,479 (337,760) 792,719

Impuestos a la utilidad 417,338 173,531 590,869

Utilidad (pérdida) neta

consolidada del año Ps$713,141 Ps$(511,291) Ps$201,850

Bolsa Mexicana de Valores S.A.B. de C.V.

Clave de Cotización:   ELEMENT Trimestre:   3   Año:   2017

ELEMENTIA, S.A.B. DE C.V. Consolidado

Cantidades monetarias expresadas en Unidades

161 de 165

Elementia, S. A. B. de C. V. y Subsidiarias

(Subsidiaria de Kaluz, S. A. de C.V.)

Notas a los Estados Financieros proforma

Por los nueve meses terminados el 30 de septiembre de 2016 y por el año terminado el 31 de diciembre de 2016

(En miles de pesos, a menos que se indique lo contario)

13.   Actividades

Elementia, S. A. B. de C.V. y Subsidiarias (la “Entidad” o “Elementia”) fue constituida en México, con una duración de 99 años a